PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL .· Nº 856 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

Inclui na Lei Orçamentária Anual
para o Exercício Financeiro de
2021, o "Demonstrativo da
Compatibilidade da Programação do
Orçamento com as Metas de
Resultados Fiscais".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUQUI - ESP. SANTO, Faz saber que a
CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e promulgo · a seguinte
Lei:

Artigo 1 º Fica incluído no Orçamento Geral do Município de
Muqui, Estado do Espírito Santo para o exercício financeiro
de 2021, o "DEMONSTRATIVO DA COMPATII3°ILIDADE···,DA PROGRAMAÇÃO
DO ORÇAMENTO COM AS METAS DE RESULTADOS FISCAIS"
discriminado pelo anexo integrante desta Lei.

Artigo 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
tendo seus efeitos no exercício financeiro de 2021 .

Artigo 3° Revogam-se as disposições em contrário

~egistre-se, Publique-se e Cumpra-se.

.
Gabinete do Prefeito, Muqui/ES, 30 de dezembro de 2021.

~~/2~~-e/~
{~éÍÍo Carlos Ribeiro Cândido

Prefeito Municipal

Rua Satyro França nº 95 - Centro - CEP 29.480-000 - Muqui/ES
Fone/Fax: (28) 3554-1456

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO

Demonstrativo da Compatibilidade da Programação do Orçamento
com as Metas de Resultados Fiscais - Art. 5°, Inciso Ida LC .

101/2000 (LRF)

Metas Fiscais Valores da
Especificação LDO 2021 LOA 2021

Valor Corrente - R$ Valor Corrente - R$
Receita Total 56.000.000,00 56.000.000,00
Receita Primária 55.800.000,00 55.598.400,00
Despesa Total 56.000.000,00 56.000.000,00
Despesa Primária 55.450.000,00 55.360.000,00
Resultado Primário 350.000,00 238.400,00
Resultado Nominal 500.000,00 600.000,00
Reserva de Contingência Até 2% daRCL •· 50.000,00

Nota: O Resultado Primário e Resultado Nominal previstos na
LOA para 2021 não foram influenciados pelo pagamento de
despesas com Restos a Pagar Processados e Não Processados de
exercícios anteriores.

Gabinete do Prefeito, Muqui/ES, 30 de dezembro de 2021.

~ tff!L (/#,. ~ ~4 ·
io Carlos Ribeiro Cândido

Prefeito Municipal

( • t 1

-.. ' .. ,.,. . , '

Rua Satyro França nº 95 - Centro - CEP 29.480-000 - Muqui/ES
Fone/Fax: (28) 3554-1456